
UCHWAŁA NR X/75/2025 
RADY POWIATU OSTROWSKIEGO 

z dnia 20 lutego 2025 r. 

w sprawie określenia wysokości miesięcznego wynagrodzenia dla rodziny zastępczej zawodowej oraz 
rodziny zastępczej zawodowej pełniącej funkcję pogotowia rodzinnego 

Na podstawie art. 12 pkt 11, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 107, z późn. zm.) oraz art. 91 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny 
i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2025 r. poz. 49) 

Rada Powiatu Ostrowskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Rodzinie zastępczej zawodowej przysługuje wynagrodzenie w kwocie: 4666,00 złotych (słownie: 
cztery tysiące sześćset sześćdziesiąt sześć złotych 00/100) miesięcznie od 1 stycznia 2025 roku. 

§ 2. Rodzinie zastępczej zawodowej pełniącej funkcję pogotowia rodzinnego przysługuje wynagrodzenie 
w kwocie: 5785,84 złotych (słownie: pięć tysięcy siedemset osiemdziesiąt pięć złotych  84/100) miesięcznie od 
1 stycznia 2025 roku. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Ostrowskiego. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr LXIV/405/2024 Rady Powiatu Ostrowskiego z dnia 27 marca 2024 r. 
w sprawie określenia wysokości miesięcznego wynagrodzenia dla rodziny zastępczej zawodowej oraz rodziny 
zastępczej zawodowej pełniącej funkcję pogotowia rodzinnego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2025 roku. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Powiatu Ostrowskiego 

 
 

Maria Tomaszewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58EC4148-D00D-4F2C-AB6D-37BC868D0513. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 12 pkt 11 ustawy o samorządzie powiatowym z dnia  5 czerwca 1998 roku (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107, z późn. zm.), do wyłącznej właściwości rady powiatu należy podejmowanie uchwał w innych 
sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady powiatu. 

Z przepisu art. 85  ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 49) wynika że, rodzinie zastępczej zawodowej przysługuje wynagrodzenie nie niższe niż 
kwota 4100 zł miesięcznie. 

Z przepisu art. 85  ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 49) wynika że, rodzinie zastępczej zawodowej pełniącej funkcję pogotowia rodzinnego 
przysługuje wynagrodzenie nie niższe niż 124% kwoty, o której mowa w ust. 1. 

Uchwałą Nr LXIV/405/2024 Rady Powiatu Ostrowskiego z dnia 27 marca 2024 r. w sprawie określenia 
wysokości miesięcznego wynagrodzenia dla zawodowej rodziny zastępczej oraz zawodowej rodziny zastępczej 
pełniącej funkcję pogotowia rodzinnego wynagrodzenia zostały podniesione do kwoty 4242 złote brutto 
w okresie od dnia 1 stycznia 2024 roku do dnia 30 czerwca 2024 roku, a od dnia 1 lipca 2024 roku 
4300 złotych brutto miesięcznie dla zawodowej rodziny zastępczej oraz 5260,08 złotych od dnia 1 stycznia 
2024 roku do dnia 30 czerwca 2024 roku i 5332,00 złote miesięcznie od dnia 1 lipca 2024 roku dla rodziny 
zastępczej zawodowej pełniącej funkcję pogotowia rodzinnego. 

Zgodnie z art. 91 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 49), rada powiatu może w drodze uchwały podnieść wysokość świadczeń pieniężnych w tym 
wynagrodzenia miesięcznego dla rodziny zastępczej zawodowej oraz rodziny zastępczej zawodowej pełniącej 
funkcję pogotowia rodzinnego. 

Zgodnie z § 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 września 2024 roku w sprawie wysokości 
minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej w 2025 roku (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1362), od dnia 1 stycznia 2025 roku wynagrodzenie to wynosi 4666 zł brutto. Zasadnym jest 
więc podniesienie kwoty wynagrodzenia dla rodzin zastępczych zawodowych do wysokości określonej 
w rozporządzeniu. 

Poza tym biorąc pod uwagę wymagania stawiane rodzinom zastępczym, tj. predyspozycje osobowościowe, 
kwalifikacje, doświadczenie w pracy z dziećmi, nakład pracy, zaangażowanie w opiekę nad dziećmi często 
z różnymi dysfunkcjami rozwojowymi i niepełnosprawnościami, zasadnym jest podniesienie kwot 
minimalnych wynagrodzeń. 

Wobec powyższego, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58EC4148-D00D-4F2C-AB6D-37BC868D0513. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR X/75/2025 RADY POWIATU OSTROWSKIEGO z dnia 20 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


